Hiến trọn tấm lòng nhiệt tình với đạo pháp, bằng khả năng thâm nhập giáo lý Phật đà
của mình, nay cư sĩ Minh Chánh chuyển ngữ Hán văn thành Việt văn Luận Bảo Vương Tam
Muội Niệm Phật Trực Chỉ để kết duyên Bồ Đề cùng bạn đạo bốn phương. Tỳ kheo Quê Mùa
tôi có mấy lời mộc mạc tán dương công đức dịch thuật, đồng thời giới thiệu đến thiện hữu
gần xa.

Hoa Kỳ, Vu Lan Tân Tỵ, 2001
Tỳ Kheo Quê Mùa Thích Đức Niệm

KHUYÊN TU:

Tây phương quê cũ sớm quay về
Hơi thở mạng người chớ trể mê !
Kiếp tạm có chừng nên quý tiếc
Đừng cho lỡ bước lạc sơn khê.

24. Hạ bối sanh: chỉ cho ba bậc thượng, trung, hạ của hạ phNm.

Nguyện đem công đức này,

Hướng về khắp tất cả,

Đệ tử và chúng sanh

Đều sanh về Cực-Lạc,

Dịch xong ngày 8 tháng 4 năm 2001
Phật lịch 2545 ngày 15-3-Tân Tỵ.